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  İlgide  kayıtlı  özelge  talep  formunuzda,  …Vergi  Dairesi
Müdürlüğüne  …  vergi  numarası  ile  …  …  adı  altında  kayıtlı
tarımsal  amaçlı  kooperatif  olduğunuzu,  Kooperatifinizin
faaliyeti  içerisindeki  köylerden  yapılacak  olan  taşımalı
eğitim  ihalesini  alarak  işi  ortaklarınıza  yaptırdığınızda
Kurumlar  Vergisi  muafiyetinizin  devam  edip  etmeyeceği
hususunda  tereddüt  oluştuğundan  Defterdarlığımız  görüşünün
bildirilmesi  istenilmektedir.  5520  Sayılı  Kurumlar  Vergisi
Kanununun  2’nci  maddesinin  ikinci  fıkrasında  kooperatifler
kurumlar  vergisi  mükellefleri  arasında  sayılmış,  4’üncü
maddesinin  birinci  fıkrasının  (k)  bendinde  ise  tüketim  ve
taşımacılık  kooperatifleri  hariç  olmak  üzere,  ana
sözleşmelerinde  sermaye  üzerinden  kazanç  dağıtılmaması,
yönetim  kurulu  başkan  ve  üyelerine  kazanç  üzerinden  pay
verilmemesi, yedek akçelerin ortaklara dağıtılmaması ve sadece
ortaklarla  iş  görülmesine  ilişkin  hükümler  bulunup,  bu
hükümlere  fiilen  uyan  kooperatiflerin  kurumlar  vergisinden
muaf  olduğu  hüküm  altına  alınmıştır.  Bu  hükümlere  göre,
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kooperatifler  yukarıda  belirtilen  şartların  tamamını
taşımaları  halinde,  kurumlar  vergisinden  muaf  olacaklardır.
Öte  yandan,  tarımsal  kalkınma  kooperatiflerinde  esas  amaç,
ortaklarca  üretilen  ürünlerin  kooperatif  tarafından  en
elverişli  koşullarda  pazarlanarak,  elde  edilen  kazancın
ortaklara  kooperatifte  yaptıkları  işlem  oranında  risturn
olarak dağıtılmasıdır. 1 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel
Tebliğinin “4.13. Kooperatifler” başlıklı bölümünde muafiyet
şartları detaylı olarak açıklanmış, takip eden bölümlerde ise
ortak dışı işlemler kooperatif türlerine göre ayrıntılı olarak
örneklendirilmiş  olup,  “4.13.1.4.  Sadece  ortaklarla  iş
görülmesi”  başlıklı  bölümünde  de;  “Kooperatif  ortaklarının
belirli  ekonomik  çıkarlarının  ve  özellikle  meslek  ve
geçimlerine  ait  ihtiyaçlarının  sağlanıp  korunmasını
amaçladıkları için faaliyetin normal olarak  sadece ortaklarla
sınırlı  olması  gerekmektedir.  Bu  nedenle,  bir  kooperatifin
kurumlar  vergisi  muafiyetinden  yararlanabilmesi  için  ana
sözleşmesinde sadece ortaklarla iş görülmesine ilişkin hüküm
bulunması ve fiilen de bu hükme uyulması gerekmektedir. Ortak
dışı  işlemler,  sadece  ortak  olmayanlarla  yapılan  işlemleri
değil,  ortaklarla  kooperatif  ana  sözleşmesinde  yer  almayan
konularda yapılan işlemleri de kapsamaktadır. ” denilmektedir.
Ayrıca anılan Tebliğin, ” 4.13.1.4.1. Üretim kooperatiflerinde
ortak  dışı  işlemler”  başlıklı  alt  bölümünde  de,  üretim
kooperatiflerinin, ortaklarından aldığı ürünleri, niteliğinde
herhangi bir değişiklik yapmadan üçüncü kişilere satmalarının
ortak  dışı  işlem  sayılmadığı,  ortaklardan  alınan  ürünlerin
birtakım  işlemlerden  geçirildikten  sonra  niteliği
değiştirilmiş olarak üçüncü kişilere satılmasının ise ortak
dışı işlem sayılacağı açıklamalarına yer verilmiştir. Yukarıda
yapılan  açıklamalar  çerçevesinde,  tarımsal  amaçlı
kooperatifinizin  köylerden  yapılacak  olan  taşımalı  eğitim
ihalesini  alarak  bu  işi  yapmaya  başlaması  veya  üyelerine
yaptırması  halinde, “sadece ortaklarla iş görülmesi” şartı
ihlal edileceğinden kurumlar vergisi mükellefiyetinin tesisi
gerekmektedir. Bilgilerinize rica ederim.     (*)     Bu
Özelge  213  sayılı  Vergi  Usul  Kanununun  413.maddesine
dayanılarak  verilmiştir.  (**)    İnceleme,  yargı  ya  da
uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi
verilmiş ise bu özelge geçersizdir. (***) Talebiniz üzerine
tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde,



bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse,
tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi için
gecikme faizi hesaplanmayacaktır.
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